CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 03/98

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNESC, no uso de suas atribuições, e considerando as deliberações do CONSEPE em reunião no dia 16/04/98,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os pré-requisitos, em anexo, do  Curso de Licenciatura Plena em História.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 16 de abril de 1998.

PROFª ROSEMARI DE OLIVEIRA DUARTE

PRESIDENTE DO CONSEPE

PRÉ-REQUISITOS DO CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA

	Cód. Disciplina
	Nome da Disciplina
	N. Crédito
	Pré-requisito

	1043
	Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado I
	08
	1002 - História Antiga

1012 - História Medieval

1017 - História Moderna I

1018 - História Moderna II

1020 - Didática Geral I

1021 - Didática Geral II

1026 - História do Brasil I

1027 - História do Brasil II

1028 - História do Brasil III

1033 - Metod. do Ens. da História I

1034 - Metod. do Ens. da História II

1035 - História Contemporânea I

1036 - História Contemporânea II

	1044
	Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado II
	08
	1029 - História do Brasil IV

1037 - História Contemporânea III

1043 - Prática de Ensino sob Forma de Estágio Supervisionado I

Criciúma, 16 de abril de 1998.

PROFª ROSEMARI DE OLIVEIRA DUARTE

PRESIDENTE DO CONSEPE